УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНI4Я ГОРОДА БАТАЙСКА

прикАз

oT(X.l1.2020xn698

г.Батайск

О внесении изменений в Устав МБОУ лицея NЬ3

В целях приведения учредительных документов Муницип€шьного
бюджетного общеобразовательного учреждения лицея Jф3в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Устав
Муницип€Lltьного бюджетного общеобразовательного )л{реждения
лицеяJ\Гs3 (МБОУ лицей J\Ъ3) согласно приложению.

2. Погореловой Н.С., директору МБОУ лицея JYsЗ зарегистрировать

ук€}занные изменения в Межрайонной ИФНС России j\bl1 по
ростовской области.

З. Контроль настоящего приказа возложить на Т.А. Бруеву, заместителя
начальника Управления образования.

,цЯ)

Начальник Управления образования
города Батайска Л.И.Берлим

о
о)

Учредительный докумснт юридическою лица
ОГРН 1 0261 0 |842645 представлен при
внесении в ЕГРЮЛ записи oт-26.11.2020 за
грн 22061009l1564

$ffёýа докyмЕнтподпиоrн
Ж,еЖН усилЕнной квллUойциромнной
"нsЁ^t аJIЕктроннои подписью

свргификаг: з4А{lс.l oocoABgfltrftrRfuT!РttY}tKT
.

пffi*

сведения о сертификате эп

Приложение к прика:}у Управления
образования гор ода Б атай_ска_'

Ф6rrл.Ъоzа жп б 9,|

.З Главы З <<Установление требований к одежде

абзац пункта 5.2 Главы 5 в следующей

редакции кПедагогические работники имеют трудовые права и социалъные
гарантии:

право на досрочное наj!начение страховой пенсии по старости в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
З. .Щополнить Главу б .Устава МБОУ лицей Ns 3
3.1. Пунктом 6.4.3 <<Решения Управляющего совета принимаются

простым большинством голосов от числа присутствующих на заседаЕии и
имеющкх право голоса. При равном количестве голосов решающим является
голос председателя Управляющего совета)).

З.2 Пунктом 6.4.4.в 'следующей редакции <<Срок полномочий
Управляющего совета один год>.

3.3. Пунктом 6.5.б.кОбщее собрание трудового коллектива в следующей

редакции кСрок полномочий Общего собрания трудового коллектива
бессрочно>

З.4. Пунктом 6.6.2. <<Педагогический совет Лицея>> дополнить
следующим предложением <<Срок полномочий педагогического совета
бессрочно>.

3.5. Первый абзац пункта 6.7. <<Родительские комитетыD дополнить
следующим предпожением <<Срок полномочий комитета 1 год)).

3.6. пунктом б.8 <Порядок выступления от имени лицея) в следующеЙ

редакции:
3.6.1. Подпункт 6.8.1. <<КоллегиzLльные органы управления Лицея

вправе самостоятельно выступать от имени Лицея, действовать в интересах
Лицея добросовестно и рtr}умнЬ, осуществлять взаимоотношения с органап4и

власти, организациями и общественными объединениями исключительно в

пределах полномочий, определённых настоящим Уставом, без права
заключения договоров (соглашений), влекущих материальные обязательства
Лицея>>.

З.6.2., Подпунктом 6.8.2 в следующей редакции <<Ответственность

членов коллегиаJIьных органов управления Лицеем устанавливается статьёй
5 З . 1 Гражданского кодекса Российской Федерации))

3.6.З. Подпунктоц. 6.8.3 в следующей редакции <Коллегиальные
органы упрЬвления Лицея вправе выступать от имени Лицея на осНоваНИИ

доверенности, выданной председателю либо иному представителю

указанньrх органов директору Лицея в объёме прав, предусмотренных

доверенностью>>.

I

l

ý

t